2

 РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2015.  №   73 									 с. Калманка
О порядке реализации государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных

В целях определения порядка реализации государственных полномочий органов местного самоуправления по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края, руководствуясь Законом Алтайского края от 09.11.2015 № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных», Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районный районное собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Определить органом, уполномоченным осуществлять деятельность по отлову и содержанию безнадзорных животных, администрацию Калманского района.
2. Принять к сведению, что:
- органы местного самоуправления муниципального образования Калманский район Алтайского края наделяются государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных, на неограниченный срок;
- осуществление государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных является расходным обязательством муниципального образования Калманский район Алтайского края и финансируется за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета;
- администрация района распоряжается переданными финансовыми средствами.

3. Главе района (А.А. Вундер) данное решение разместить на официальном сайте муниципального образования Калманский район.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).

Глава района 									А.А. Вундер